administrativa, uma auto-patrol Caterpillar, modelo 12, equipada com lâmina Bullgrader e 
escarificador, 6 rodas de pneus, comandos hidráulicos – destinada à conserva e construção 
de  nossas  rodovias  –  nova  ou  em  bom  estado  de  conservação,  podendo  para  isto, 
despender até a importância de Cr$ 850.000,00 (oitocentos e cinqüenta mil cruzeiros).

Art.  2º. O  pagamento  deverá  ser  feito  do  seguinte  modo:  Cr$  500.000,00 
(quinhentos mil cruzeiros) neste exercício e para a importância restante será consignada 
dotação própria no orçamento para o exercício de 1956.

Art. 3º.